PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Плотниковского  сельсовета

Каменского  района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01. 2013  № 2                                                                                           с. Луговое
	О порядке создания и применения нештатных аварийно-спасательных формирований

	                 В соответствии с изменениями, внесёнными в Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от  23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», методическими рекомендациями по созданию, подготовке, оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований, разработанными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствии стихийных бедствий, постановлением Администрации Алтайского края от 07.11.2006 № 444-13 «О порядке создания и применения нештатных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить перечень  нештатных аварийно-спасательных формирований (прилагается).
             2. Утвердить штатно-должностной список личного состава формирования (прилагается).

             3. Утвердить Инструкцию по приведению в готовность нештатного аварийно-спасательного формирования Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края (прилагается).

             4. Утвердить Реестр нештатных аварийно-спасательных формирований, созданных на территории Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края (прилагается).

             5. Поддерживать нештатные аварийно-спасательные формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.

             6. Осуществлять применение нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с планом гражданской обороны сельсовета.

             7. Заместителю главы сельсовета осуществлять методическое руководство по созданию и применению нештатных аварийно-спасательных формирований.

             8.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
            9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации  сельсовета                                                  О.С. Каныгина

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 09.01.2013 № 2

Перечень

нештатных аварийно-спасательных формирований
1. Разведовательная группа.

2. Звено ветеринарной разведки.

3. Звено фитопатологической разведки.

4. Команда водопроводных сетей.

5. Группа охраны общественного порядка.

6. Команда пожаротушения.

7. Команда по восстановлению дорог и мостов.

8. Эвакуационная (техническая) группа.

9. Санитарный пост.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 09.01.2013 № 2

Штатно-должностной список личного состава формирования

	№ п/п
	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы и должность
	Домашний адрес, номер телефона

	1. Разведовательная группа

	1.
	Командир группы
	Адарченко Сергей Александрович

(по согласованию)
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Луговская средняя общеобразовательная школа»
(МКОУ «Луговская СОШ»), завхоз
	с. Луговое, ул. Садовая,19-1,
     тел. 73-5-16

	2.
	разведчик
	Карпов Леонид Николаевич (по согласованию)
	МКОУ «Луговская СОШ», рабочий
	с. Луговое, ул. Советская,5-1,
тел. 73-5-16

	3
	разведчик
	Гореявчев Александр Николаевич (по согласованию)
	МКОУ «Луговская СОШ», истопник
	с. Луговое, ул. Ключевская,17,
тел. 73-5-16

	2. Звено ветеринарной разведки

	1.
	Командир звена
	Кондратьев Алексей Александрович (по согласованию)
	Общество с ограниченной ответственностью (ООО) «Луговское» , бригадир
	с. Луговое, ул. Социалистическая,23-1,
тел. 73-5-23

	2.
	санитар
	Шашков Сергей Владимирович (по согласованию)
	МКОУ «Луговская СОШ», истопник
	с. Луговое, ул. Социалистическая,15-1,

тел. 73-5-16

	3.Звено фитопатологической разведки

	1.
	Командир звена
	Сухачев Сергей Михайлович (по согласованию)
	ООО «Луговское», тракторист
	с. Луговое, ул. Новая,4-1,
тел. 73-5-23

	2.
	разведчик
	Подосетников Евгений  Александрович (по согласованию)
	ООО «Луговсое», тракторист
	с. Луговое, ул. Новая,6-1,
тел. 73-5-23

	3
	разведчик
	Шипилин Сергей Владимирович
            (по согласованию)
	ООО «Луговское», тракторист
	с. Луговое, ул. Пролетарская,25-2,

тел. 73-5-23

	4.
	разведчик
	Потанин Михаил Федорович (по согласованию)
	ООО «Луговское», тракторист
	с. Луговое, ул. Лесная,15,

тел. 73-5-23

	4. Команда водопроводных сетей

	1.
	Командир
	Мартиросян Сергей Самвелович (по согласованию)
	Индивидуальный предприниматель Матюшкин Владимир Михайлович (ИП Матюшкин В.М.), слесарь
	с. Луговое, ул. Алтайская,5-1,

тел.73-5-39

	2.
	сварщик
	Белов Владимир Анатольевич (по согласованию)
	ООО «Луговское», сварщик
	с. Луговое, ул. Пролетарская.8-2, тел.73-5-23

	3.
	слесарь
	Каныгин Юрий Александрович (по согласованию)
	Открытое акционерное общество «Алтайкрайгазсервис», слесарь
	с. Луговое, ул. Совхозная,6-2,

тел. 73-5-39

	4.
	слесарь
	Сироткин Анатолий Александрович (по согласованию)
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» (МКДОУ «Детский сад «Ромашка»), сторож
	с. Луговое, ул. Молодежная,5-1,
тел. 73-5-08

	5. Группа охраны общественного порядка

	1.
	Командир группы
	Завьялов Дмитрий Владимирович (по согласованию)
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Каменский» (МО МВД России «Каменский»), помощник УУПОУУП и ПДН
	с. Луговое, ул. Центральная,9-16,

тел.73-5-39

	2.
	помощник
	Скоробогатова Людмила Анатольевна
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края (Администрация Плотниковского сельсовета), муниципальная служащая
	с. Луговое, ул. Садовая,3,
тел. 73-5-39

	3.
	помощник
	Маняхин  Александр Леонидович (по согласованию)
	Луговской фелдьшерско-акушерский пункт

(Луговской ФАП), водитель
	с. Луговое, ул. Социалистическая,10-2,

тел.73-5-45

	6. Команда пожаротушения

	1.
	Командир
	Петрищев Владимир Алексеевич (по сргласованию)
	ООО «Луговское», водитель
	с. Луговое, ул. Садовая,17а

	2.
	пожарный
	Нечаев Александр Адольфович (по согласованию)
	ООО «Луговское», рабочий
	с. Луговое, ул. Заречная,3-1,
тел. 73-5-23

	3.
	пожарный
	Голомолзин Александр Михайлович (по согласованию)
	ООО «Луговское», тракторист
	с. Луговое, ул. Заречная,11-1,

тел.73-5-23

	4.
	пожарный
	Калиновский Александр Викторович (по согласованию)
	ООО «Луговское», электромонтер
	с. Луговое, ул.

Совхозная, 4, тел. 73-5-23

	5.
	пожарный
	Потанин
Михаил Михайлович (по согласованию)
	ООО «Луговское», тракторист
	с. Луговое, ул. лесная,13, тел. 73-5-23

	6.
	пожарный
	Белов Валерий Анатольевич (по согласованию)
	Не работающий
	с. Луговое, ул. Советская,1-1,

	7.
	пожарный
	Рудометов Виктор Лаврентьевич (по согласованию)
	ООО «Луговское», тракторист
	с. Луговое,  ул. Социалистическая,23-2,

тел. 73-5-23

	8.
	пожарный
	Сафронов Сергей Дмитриевич (по согласованию)
	ООО «Луговское», тракторист
	с. Луговое, ул. Пролетарская,25-1,

тел.73-5-23

	7. Команда по восстановлению дорог и мостов

	1.
	Командир
	Ветюгов Евгений Владимирович (по  согласованию)
	ООО «Луговское», главный инженер
	с. Луговое, ул. Молодежная,15

тел.73-5-23

	2.
	помощник
	Суханов Анатолий Иосипович (по согласованию)
	ООО «Луговское», водитель
	с. Луговое, ул. Центральная, 10-8,
тел.73-5-23

	3.
	помощник
	Кротов Александр Михайлович (по согласованию)
	МКОУ «Луговская СОШ», истопник
	с. Луговое, ул. Ключевсая,10,

тел. 73-5-16

	4.
	помощник
	Лавренов Владимир Егорович (по согласованию)
	ООО «Луговское», водитель
	с. Луговое, ул. Социалистическая,5-2,

тел.73-5-23

	5.
	помощник
	Фролов Владимир Владимирович (по согласованию)
	ООО «Луговское», водитель
	с.Луговое, ул. Пролетарская,
2-1,

тел.73-5-23

	6.
	помощник
	Губин Владимир Петрович (по согласованию)
	Не работающий
	с. Луговое, ул. Пролетарская,
24-1,

	8.Эвакуационная группа

	1.
	Командир группы
	Лахонин Геннадий Иванович (по согласованию)
	МКОУ «Луговская СОШ»
водитель
	с. Луговое, ул. Социалистическая,6-1,

тел. 73-5-16

	2.
	помощник
	Шушаков Александр Сергеевич
	Администрация Плотниковского сельсовета, водитель
	с. Луговое, ул.

Ключевсая,36-2
Тел. 73-5-39

	3.
	помощник
	Зорин Юрий Григорьевич (по согласованию)
	ООО «Луговское», водитель
	с. Луговое, ул. Ключевская,4,
тел.73-5-23

	9. Санитарный пост

	1.
	Командир
	Шаманаев Анатолий Алексеевич (по согласованию)
	Луговской ФАП, заведующий
	с. Луговое, ул.
Ключевская,

36-1,

тел. 73-5-45

	2.
	фельдшер
	Янкова Светлана Александровна (по согласованию)
	Луговской ФАП, фельдшер
	с. Луговое, ул. Ключевская,20,

тел. 73-5-45

	3.
	медицинская сестра
	Сироткина Татьяна Николаевна (по согласованию)
	Луговской ФАП, медицинская сестра
	с. Луговое, ул. Советская,11-2,

тел. 73-5-45

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

сельсовета от 09.01.2013 № 2
И Н С Т Р У К Ц И Я

по приведению в готовность  нештатного аварийно-спасательного формирования Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

           1. Территориальное нештатное аварийно-спасательное формирование подчиняется руководителю муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и применяется для выполнения мероприятий гражданской обороны по плану гражданской обороны сельсовета. Ответственность за своевременное приведение формирования в готовность несет его командир.

           2. Приведение в готовность территориального формирования осуществляется при получении сигнала    по     телефону, личного контакта.

          Сигнал передается руководителю организации, создающей формирование,  через посыльного или путем личного контакта оперативным дежурным управления по делам ГОЧС сельсовета (начальником отдела ГОЧС района) с использованием существующих каналов связи.

           3. Руководитель организации, создающей формирование гражданской обороны, получив распоряжение на приведение в готовность территориального формирования обязан:

уяснить задачу и принять решение на приведение территориального формирования в готовность;

организовать сбор личного состава формирования и персонала, обеспечивающего приведение формирования в готовность;

поставить задачу командиру формирования на приведение формирования в готовность;

организовать взаимодействие сил, привлекаемых для приведения в готовность формирования;

контролировать ход приведения формирования в готовность;

провести строевой смотр готовности формирования к выполнению задач по предназначению и при необходимости организовать доукомплектование формирования личным составом, специальной техникой и имуществом;

доложить руководителю муниципального образования о приведении формирования в готовность;

направить формирование в распоряжение руководителя муниципального образования.

           4. Командир формирования, получив сигнал на приведение формирования в готовность, обязан:

           - немедленно прибыть к установленному месту сбора формирования, доложить о прибытии руководителю организации и получить задачу;

           - проверить полноту оповещения личного состава формирования;

           - контролировать прибытие личного состава формирования к месту сбора;

           - поставить задачи подчиненным на приведение в готовность формирования;

           - организовать выдачу личному составу табельного имущества;

           - организовать взаимодействие подчиненных с приданными силами;

           - построить личный состав и проверить его наличие, экипировку, оснащенность специальной техникой и имуществом;

           - проверить работоспособность специальной техники, приборов, средств связи и исправность имущества;

           - доложить руководителю организации о готовности формирования;

           - убыть вместе с формированием в распоряжение руководителя муниципального образования;

           - доложить руководителю муниципального образования о прибытии в его распоряжение и готовности формирования к выполнению задач по предназначению.

          5. Готовность нештатного аварийно-спасательного формирования проверяется на занятиях, контрольных проверках и учениях.

          6. Проверка готовности территориального формирования осуществляется руководителем муниципального образования или другими должностными лицами по его поручению. Проверки проводятся по предварительному согласованию или уведомлению с соответствующим предписанием.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 09.01.2013 № 2
Реестр

нештатных аварийно-спасательных формирований, созданных на территории Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Полное название НАСФ
	Подчи-ненность формирова

ния
	Место

дислока-ции (район,

город и

т.д.)
	Ближай-ший

аэропорт,

ж/д

станция
	Тип (предназ-начение)

НАСФ
	Состав

(посты,

группы

звенья,

коман-

ды)
	Числен-ность личного

состава НАСФ (чел.)
	Оснаще-

ние

(вид и

кол-во

основных

видов

техничес-ких

средств и

оборудо-

вания)
	Виды ЧС на

на ликвида

цию

которых

может

привле-

каться НАСФ
	Принад-

ежн-

ость

НАСФ

	Телефон

руководи

теля,

организ-

Ции или

ОМС в

ведении

которых

находится НАСФ
	П

р

и

м

е

ч

а

н

и

е

	Объектовые НАСФ

	Разведова-

тельная

группа
	Объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23
	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Разведка

на

террито-

рии
	1

группа
	3

	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий,

аварии

на

водопро-водно

тепло-вых

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Звено

ветеринарной

разведки
	объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23
	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Ветеринар-ная разведка

на

террито-рии
	1

звено
	2

	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий,

аварии

на

водопро-водно

тепло-вых

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Звено

фитопато-логической

разведки
	объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23
	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Фитопато-логическая

разведка

на

террито-

рии
	1

звено
	4

	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий,

аварии

на

водопро-водно

тепло-вых

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Команда

водопро-водных сетей
	Объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23

	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Ликвидация аварий

 на водопро-водных

сетях

	1

коман-

да

	4
	МТЗ-82
	Техноген

ного

характе-

ра:

аварии

на

водопро-

водных

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Группа

охраны

обществен-

ного

порядка
	Объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23

	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Охрана

обществен

ного

порядка

на

территории
	1 группа
	3
	Автомо-биль

«Нива»

	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий,

аварии

на

водопро-водно

тепло-вых

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Команда пожаро-тушения
	Объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23

	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Тушение пожаров
	1

коман-

да
	8
	ЗИЛ-131

(АРС-14)
	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Команда

по

восстанов-

лению

дорог и

мостов
	Объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23

	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Восстанов-

ление

дорог и мостов

	1

коман-да
	6
	ЗИЛ-554

КАМАЗ

ДТ-75
	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий,

аварии

на

водопро-водно

тепло-вых

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Эвакуационная группа
	Объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23

	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Эвакуация населения

на

безопасную

территорию
	1 группа
	3
	Автобус,

УАЗ-396254

УАЗ-220694
	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий,

аварии

на

водопро-водно

тепло-вых

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

	Санитарный пост
	Объектовая
	Алтай-

ский

край

Каменс-

кий

район, с. Луговое,

ул.

Советская,

д.23

	Аэроп-

порт-

г.

Барнаул

ж/д станции

Алтай-ский

край, г. Камень-

на-Оби
	Помощь пострадав-

шим
	1

пост
	3
	УАЗ-396254
	Природ-

ного и

техноген

ного

характе-

ра:

степные

пожары,

обруше-

ние

зданий,

аварии

на

водопро-водно

тепло-вых

сетях
	МО

Плотников-

ский

сельсовет

Каменско-

го района

Алтайского края

	(38584)73-5-39

Перечень
нештатных аварийно-спасательных формирований, созданных на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	№

п/п
	Муниципальное образование, населенные пункты и объекты экономики
	Фамилия, имя, отчество руководителя диспетчера
	Наименование формирований
	Количество формирований
	телефон
	Количество человек
	Наличие техники

	Всего
	Легковые
	Автобусы
	Грузовые
	Самосвалы
	Специальные автомобили
	Бульдозер
	Трактора
	Экскаватор
	Автокран
	Плавсредства
	Пожарные автомобили
	Другая техника

	1
	Муниципальное образование

Плотниковский

сельсовет

Каменско
го района

Алтайского

края
	Коман-дир группы
Адарченко Сергей Александрович
	Разведовательная группа
	1
	73-5-16
	3

	Коман-

дир звена Конд-ратьев Алексей Александрович
	Звено ветеринарной разведки
	1
	73-5-23
	2

	Коман-
дир звена

Сухачев Сергей Михайлович
	Звено фитопотологической разведки
	1
	73-5-23
	4

	Коман-дир
Мартиросян Сергей Самвелович
	Команда водопроводных сетей
	1
	73-5-39
	4
	1

	1

	Коман-
дир группы

Завьялов Дмитрий Владимирович
	Группа охраны общественного порядка
	1
	73-5-39
	3
	1
	1

	Коман-дир
Петри-

щев Влади-

мир Алексе-евич
	Команда пожароту-шения
	1
	73-5-39
	8
	1

	1

	Коман-
дир Ветюгов Евгений  Владимирович
	Команда по восстановлению дорог и мостов
	1
	73-5-23
	6
	3

	2

	1

	Коман-дир

Лахонин Генна-дий Ивано-вич
	Эвакуационная группа
	1
	73-5-16
	3
	3

	1

	2

	Коман-дир
Шамона-ев  Анато-лий Алексеевич
	Санитар-ный пост
	1
	73-5-45
	3
	1

	1